

I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia

BERDINTASUN, EUSKARA ETA GOBERNANTZA SAILA

Gobemantza Zuzendaritzaren 2147/2025 Ebazpena, apirilaren 10ekoa, agintzen duena Arabako Foru Aldundiko sailek zenbait elkarte eta erakunderekin izenpetutako lankidetza hitzarmenen laburpenak argitaratzeko

Arabako Foru Aldundiko sailek Berdintasun, Euskara eta Gobernantza Saileko Idazkaritza Teknikoko eta Herritarrak Atenditzeko Zerbitzuari zenbait lankidetza hitzarmenen kopiak helarazi dizkiote, behar bezala izenpetuta.

Kontuan hartu da horretarako zer xedatzen duten honako hauek: Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legeak 47. artikuluan eta hurrengoetan; Arabako Foru Aldundiaren Gobernuari, Antolaketari eta Araubide Juridikoari buruzko martxoaren 15eko 10/2023 Foru Arauak 51. artikuluan gai horri buruz, eta Diputatuen Kontseiluaren maiatzaren 11ko 129/1993, urriaren 29ko 95/1996 eta maiatzaren 27ko 53/1997 foru dekretuek.

Kontuan hartuta aipatutako lege manuak eta aplikatu beharreko gainerakoak, eta Arabako Foru Aldundiaren Gobernuari, Antolaketari eta Araubide Juridikoari buruzko martxoaren 15eko 10/2023 Foru Arauaren 65. artikuluan eta Diputatuen Kontseiluaren urriaren 29ko 95/1996 Foru Dekretuaren hirugarren apartatuaren arabera dagozkidan eskumenak baliatuz, hau

EBAZTEN DUT

Agintzea ALHAOn argitaratu daitezela lankidetza hitzarmen hauek:

IZENPETZE EGUNA: 2024ko abenduaren 19a

Izenpetu duten organoak:

— Alde batetik: Gorka Urtaran Agirre, Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Arabako Foru Aldundiko Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

— Bestetik: Jose M^a Elvira Ceballos, Guardia-Arabako Errioxako Kuadrillako lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: oinarritzko gizarte zerbitzuak emateko lankidetza hitzarmena, 2024ko abenduaren 19an izenpetua.

Indarraldia: 2028ko abenduaren 31 arte.

Luzapena: 4 urtera arte.

IZENPETZE EGUNA: 2024ko abenduaren 20a

Izenpetu duten organoak:

— Alde batetik: Gorka Urtaran Agirre, Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Arabako Foru Aldundiko Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

— Bestetik: Natalia Rojo Solana, Tearaba Autismo Araba Elkarteko ahalduna.

Hitzarmenaren xedea: autismoaren espektroko nahasmendua duten helduentzako eguneko zerbitzuak kudeatzeko lankidetza hitzarmena, 2024ko abenduaren 20an izenpetua.

2024ko finantzaketa: 1.204.223,59 euro.

2025eko finantzaketa: 1.209.393,22 euro.

Indarraldia: 2025eko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: 2 urtera arte.

IZENPETZE EGUNA: 2025eko urtarrilaren 27a

Izenpetu duten organoak:

- Alde batetik: Gorka Urtaran Agirre, Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Arabako Foru Aldundiko Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.
- Bestetik: Luís Carlos Matías Calvo, Arabako pentsiodun, erretiratu eta alargunen LAS CUA-TROTORRES elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: elkartearen jardueren funtzionamendurako eta garapenerako lankidetza hitzarmena, 2025eko urtarrilaren 27an izenpetua.

Finantzaketa: 124.000 euro.

Indarraldia: 2025eko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2025eko otsailaren 7a

Izenpetu duten organoak:

- Alde batetik: Gorka Urtaran Agirre, Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Arabako Foru Aldundiko Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.
- Bestetik: Idoia Axpe Ormaechea, Asajer Errehabilitatzen ari diren Jokalarien Arabako Elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: ludopatiari aurrea hartzeko, ludopatak bideratzeko eta ludopatei informazioa emateko zerbitzuak eta programak gauzatzeko lankidetza hitzarmena, 2025eko otsailaren 7an izenpetua.

Finantzaketa: 61.299,45 euro.

Indarraldia: 2025eko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2025eko otsailaren 7a

Izenpetu duten organoak:

- Alde batetik: Gorka Urtaran Agirre, Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Arabako Foru Aldundiko Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.
- Bestetik: Raúl Duo Rámila, Eraiki-Bide Fundazioko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: gaixotasun mentalak dituzten pertsonei ostatu emateko programa kudeatzeko lankidetza hitzarmenaren aldaketa, 2025eko otsailaren 7an izenpetua.

Indarraldia: 2025eko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: 2 urtera arte.

IZENPETZE EGUNA: 2025eko otsailaren 7a

Izenpetu duten organoak:

- Alde batetik: Gorka Urtaran Agirre, Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Arabako Foru Aldundiko Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.
- Bestetik: Ernesto Marín Corres, ASPANAFOA Minbizia duten Arabako Haurren Gurasoen Elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: minbizia duten Arabako umeen familiekin esku hartze psikosozialeko programako jarduerak abiarazteko eta gauzatzeko lankidetz hitzarmena, 2025eko otsailaren 7an izenpetua.

Finantzaketa: 44.760,00 euro.

Indarraldia: 2025eko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2025eko otsailaren 7a

Izenpetu duten organoak:

— Alde batetik: Gorka Urtaran Agirre, Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Arabako Foru Aldundiko Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

— Bestetik: Maite Sebal Arrien, Gasteizko Elizbarrutiko Caritaseko zuzendaria.

Hitzarmenaren xedea: Arabako Lurralde Historikoan gizarte ekintzak koordinatzeko lankidetz hitzarmena, 2025eko otsailaren 7an izenpetua.

Finantzaketa: 53.863,00 euro.

Indarraldia: 2025eko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2025eko otsailaren 7a

Izenpetu duten organoak:

— Alde batetik: Gorka Urtaran Agirre, Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Arabako Foru Aldundiko Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

— Bestetik: Bartolomé Jiménez Gracia, Gao Lacho Drom elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: elkartearen jardueren funtzionamendurako eta garapenerako lankidetz hitzarmena, 2025eko otsailaren 7an sinatua.

Finantzaketa: 123.201,54 euro.

Indarraldia: 2025eko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2025eko otsailaren 7a

Izenpetu duten organoak:

— Alde batetik: Gorka Urtaran Agirre, Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Arabako Foru Aldundiko Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

— Bestetik: Maite Sebal Arrien, Gasteizko Elizbarrutiko Caritaseko zuzendaria.

Hitzarmenaren xedea: gizarte inklusioko programa bat gauzatzeko lankidetz hitzarmena, 2025eko otsailaren 7an izenpetua.

Finantzaketa: 234.007,50 euro.

Indarraldia: 2025eko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2025eko otsailaren 10a

Izenpetu duten organoak:

— Alde batetik: Gorka Urtaran Agirre, Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Arabako Foru Aldundiko Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

— Bestetik: Javier Aguirreurreta Pedruzo, Down Araba-Isabel Orbe Elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: elkartearen jarduerak gauzatzeko lankidetza hitzarmena, 2025eko otsailaren 10ean izenpetua.

Finantzaketa: 130.000,00 euro.

Indarraldia: 2025eko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2025eko otsailaren 10a

Izenpetu duten organoak:

— Alde batetik: Gorka Urtaran Agirre, Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Arabako Foru Aldundiko Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

— Bestetik: Esther Apraiz Fernández de la Peña, EUDELeko lehendakaria.

— Bestetik: Milagros López de Ocáriz López de Munain, Arabako Farmazialarien Elkargo Ofizialeko lehendakaria.

— Eta bestetik: Luis Eduardo Royero Jiménez, Gizarte Politiken Saileko zinegotzi ordezkaria.

Hitzarmenaren xedea: erakunde arteko akordio teknikoa, farmazia komunitarioen sarearen, Gasteizko eta Arabako Lurralde Historikoko gizarte zerbitzuen eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen artekoa, arazo soziosanitarioko egoerak detektatzeko.

Indarraldia: 2029ko otsailaren 10era arte.

Luzapena: 4 urtera arte.

IZENPETZE EGUNA: 2025eko otsailaren 13a

Izenpetu duten organoak:

— Alde batetik: Gorka Urtaran Agirre, Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Arabako Foru Aldundiko Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

— Bestetik: Elena Ortiz de Zárate Grisaleña, ASAFES Gaixo Mentalen eta Senideen Arabako Elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: gaixotasun mentalen bat duten pertsonen Lagundutako Laneratzerako Programa (PILA) egiteko lankidetza hitzarmena, 2025eko otsailaren 13an izenpetua.

Finantzaketa: 74.672,95 euro.

Indarraldia: 2025eko abenduaren 31 arte.

Luzapena: ez da jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2025eko otsailaren 13a

Izenpetu duten organoak:

- Alde batetik: Gorka Urtaran Agirre, Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Arabako Foru Aldundiko Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.
- Bestetik: Elena Ortiz de Zárate Grisaleña, ASAFES Gaixo Mentalen eta Senideen Arabako Elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: gaixotasun mentala duten pertsonentzako, haien familientzako eta, oro har, gizartearentzako sustapen eta parte hartze sozialeko programa eta jardueri eusteko lankidetzak hitzarmena, 2025eko otsailaren 13an izenpetua.

Finantzaketa: 65.275,00 euro.

Indarraldia: 2025eko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2025eko otsailaren 21a

Izenpetu duten organoak:

- Alde batetik: Gorka Urtaran Agirre, Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Arabako Foru Aldundiko Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.
- Bestetik: José Antonio Pérez Arias, Espainiako Itsuen Nazio Elkarteko Euskadiko Lurralde Kontseiluaren lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: desgaitasuna duten pertsonentzako jarduerak gauzatzeko lankidetzak hitzarmena, 2025eko otsailaren 21ean izenpetua.

Finantzaketa: 8.120,00 euro.

Indarraldia: 2025eko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2025eko otsailaren 21a

Izenpetu duten organoak:

- Alde batetik: Gorka Urtaran Agirre, Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Arabako Foru Aldundiko Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.
- Bestetik: Miguel Ángel Echevarría Daubagna, AFARABA Alzheimer eta beste demenzia batzuen Arabako Elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: elkartaren jarduerak gauzatzeko lankidetzak hitzarmena, 2025eko otsailaren 21ean izenpetua.

Finantzaketa: 306.000,00 euro.

Indarraldia: 2025eko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2025eko otsailaren 21a

Izenpetu duten organoak:

— Alde batetik: Gorka Urtaran Agirre, Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Arabako Foru Aldundiko Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

— Bestetik: Jesús Cantero Martínez, Espainiako Gurutze Gorriaren Arabako Batzarraren lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: landako eta tokiko gizarte jarduerak koordinatzeko hitzarmena, 2025eko otsailaren 21ean izenpetua.

Finantzaketa: 53.863,00 euro.

Indarraldia: 2025eko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2025eko martxoaren 5a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Cristina González Calvar, Arabako Foru Aldundiko Enplegu, Merkataritza, Turismo eta Foru Administrazioaren Saileko foru diputatua.

Bestetik: Alicia González Valero, DELA Guardiako Enpresak Dinamizatzeko Elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Arabako Foru Aldundiko Enplegu, Merkataritza, Turismo eta Foru Administrazioaren Sailaren eta DELA Guardiako Enpresak Dinamizatzeko Elkartearen arteko harremanak formalizatzea, merkataritza sektorea indartzeko jarduketa plan bat egiteko.

Alderdien ekarpenak eta konpromisoak: Arabako Foru Aldundiak 13.315,00 euroko dirulaguntza emango dio DELA Guardiako Enpresak Dinamizatzeko Elkarteari, Arabako Foru Aldundiaren 2025eko ekitaldirako gastu aurrekontuaren kontura.

Indarraldia: izenpetu ondorengo egunetik aurrera eta izenpetzen den urteak dirauen bitartean.

Luzapena: ez da jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2025eko martxoaren 11

Izenpetu duten organoak:

— Alde batetik: Jon Nogales Prieto, Arabako Foru Aldundiko Mugikortasun Jasangarriaren eta Bide Azpiegituren Saileko foru diputatua.

— Bestetik: Carlos Alzaga Sagastasola, Bizkaiko Foru Aldundiko Azpiegituretarako eta Lurralde Garapenerako Saileko foru diputatua.

Hitzarmenaren xedea: aldatzea Bizkaiko Foru Aldundiaren eta Arabako Foru Aldundiaren arteko lankidetzaren hitzarmena, N-240 errepidean Ubideko udalerrira sartzeko hegoaldeko bidegurutzea berrantolatu eta hobetzeko eraikuntza proiektuko obrak gauzatzeko.

Finantzaketa:

— Arabako Foru Aldundiko Mugikortasun Jasangarriaren eta Bide Azpiegituren Saila: 610.534,15 euro, BEZa barne.

— Bizkaiko Foru Aldundiko Azpiegituretarako eta Lurralde Garapenerako Saila: 592.668,00 euro, BEZa barne.

Indarraldia: haren xede diren obren berme epea iraungitakoan amaituko da hitzarmenaren indarraldia, eta isilbidez luzatu ahalko da berme epe hori amaitu arte.

IZENPETZE EGUNA: 2025eko martxoaren 14a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Cristina González Calvar, Arabako Foru Aldundiko Enplegu, Merkataritza eta Turismo Sustapenaren eta Foru Administrazioaren Saileko foru diputatua.

Bestetik: Idoia Ezkurdia Iturriotz, Nekatur Euskadiko Landa Ostatuen Elkarteko gerentea.

Hitzarmenaren xedea: Arabako Foru Aldundiko Enplegu, Merkataritza eta Turismo Sustapenaren eta Foru Administrazioaren Sailaren eta Nekatur elkartearen arteko harremanak formalizatzea, landa turismo kalitatezko eta jasangarria garatzea eta haren lehiakortasuna areagotzea ahalbidetzeko.

Alderdien ekarpenak eta konpromisoak: Arabako Foru Aldundiak 15.450,00 euroko dirulaguntza emanago dio Nekatur elkarteari, Arabako Foru Aldundiaren 2025eko ekitaldirako aurrekontuaren kontura.

Indarraldia: izenpetu ondorengo egunetik aurrera eta izenpetzen den urteak dirauen bitartean.

Luzapena: ez da jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2025eko martxoaren 24a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Cristina González Calvar, Arabako Foru Aldundiko Enplegu, Merkataritza eta Turismo Sustapenaren eta Foru Administrazioaren Saileko foru diputatua.

Bestetik: Jesús Ángel Urrutia Martos, ACICSA Aguraingo Merkatarari eta Industrialarien Elkartearen lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Arabako Foru Aldundiko Enplegu, Merkataritza, Turismo eta Foru Administrazioaren Sailaren eta ACICSA Aguraingo Merkatarari eta Industrialarien Elkartearen arteko harremanak formalizatzea, merkataritza sektorea indartzeko jarduketa plan bat egiteko.

Alderdien ekarpenak eta konpromisoak: Arabako Foru Aldundiak 21.566,00 euroko dirulaguntza emanago dio ACICSA Aguraingo Merkatarari eta Industrialarien Elkarteari, Arabako Foru Aldundiaren 2025eko ekitaldirako gastu aurrekontuaren kontura.

Indarraldia: izenpetu ondorengo egunetik aurrera eta izenpetzen den urteak dirauen bitartean.

Luzapena: ez da jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2025eko martxoaren 24a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Cristina González Calvar, Arabako Foru Aldundiko Enplegu, Merkataritza, Turismo eta Foru Administrazioaren Saileko foru diputatua.

Bestetik: María García Hermoso, Artisau artisautza sustatzeko elkartearen lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Arabako Foru Aldundiko Enplegu, Merkataritza eta Turismo Sustapenaren eta Foru Administrazioaren Sailaren eta Artisau artisautza sustatzeko elkartearen arteko harremanak formalizatzea, entitate bakoitzari modu osagarrian dagozkion eta beren helburuak lortzera bideratuta dauden ekintzak optimizatzeko.

Alderdien ekarpenak eta konpromisoak: Arabako Foru Aldundiak 15.000,00 euroko dirulaguntza emanago dio Artisau elkarteari, Arabako Foru Aldundiaren 2025eko ekitaldirako gastu aurrekontuaren kontura.

Indarraldia: izenpetu ondorengo egunetik aurrera eta izenpetzen den urteak dirauen bitartean.

Luzapena: ez da jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2025eko martxoaren 28a

Izenpetu duten organoak:

— Alde batetik: Gorka Urtaran Agirre, Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Arabako Foru Aldundiko Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

— Bestetik: Gustavo Fernández Villate, Arabako Lautadako Kuadrillako lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: oinarrizko gizarte zerbitzuak emateko lankidetza hitzarmena, 2025eko martxoaren 28an izenpetua.

Indarraldia: 2028ko abenduaren 31 arte.

Luzapena: 4 urtera arte.

Vitoria-Gasteiz, 2025eko apirilaren 11

Gobernantza zuzendaria

MIREN ZABALA BASTERRECHEA